АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2017  с. Ирбейское        № 27 -пг

О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на

территории Ирбейского района

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 15.1 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона

от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 38, 42 Устава Ирбейского

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по профилактике

правонарушений на территории Ирбейского района в составе согласно

приложению 1.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений на территории Ирбейского района согласно

приложению 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению

А.Н. Струкова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Временно замещающая должность

главы района                                                                                     О.Н. Питомцева

Штельма Денис Владимирович

8(39174) 3-12-46

Приложение 1

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 25.01.2017 № 27-пг

СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории

Ирбейского района

Струков

Андрей Николаевич

- заместитель главы района по сельскому

хозяйству и оперативному управлению,

председатель комиссии;

Столяренко

Андрей Владимирович

- Заместитель начальника полиции (по охране

общественного порядка МО МВД России

«Ирбейский», заместитель председателя

комиссии;

Шестакова

Елена Давыдовна

- ведущий специалист администрации района,

секретарь комиссии;

члены комиссии:

Карпов

Константин Константинович

- главный врач краевого государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Ирбейская районная больница»;

Кривовяз

Галина Альбертовна

- руководитель муниципального учреждения

«Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Ирбейского района»;

Мандрик

Татьяна Викторовна

- начальник филиала по Ирбейскому району

ФКУ УИИ ГУФСИН России по

Красноярскому краю;

Пантелеев

Виктор Васильевич

- директор краевого государственного

казенного учреждения «Центр занятости

населения Ирбейского района»;

Черникова

Надежда Ивановна

-  руководитель управления образования

администрации Ирбейского района;

Шелковенко

Елена Владимировна

- главный специалист – ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав в

Ирбейском районе.

Приложение 2

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 25.01.2017 № 27-пг

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на

территории Ирбейского района

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на

территории Ирбейского района (далее – комиссия) образуется в целях

организации взаимодействия органов местного самоуправления,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

муниципальных и государственных учреждений по вопросам профилактики

правонарушений на территории Ирбейского района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, краевыми законами, указами и

распоряжениями Губернатора края, постановлениями и распоряжениями

Правительства Красноярского края, уставом Ирбейского района,

нормативными правовыми актами Ирбейского района, а также настоящим

Положением.

2. Задачи, функции и права комиссии

2.1. На межведомственную комиссию возлагаются следующие задачи:

обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

муниципальных и государственных учреждений в сфере профилактики

правонарушений на территории Ирбейского района;

разработка предложений и рекомендаций по созданию условий для

снижения уровня преступности, предупреждения и пресечения

правонарушений, устранению причин и условий, способствующих их

возникновению.

2.2. Для реализации возложенных задач комиссия осуществляет

следующие функции:

анализирует состояние правопорядка на территории Ирбейского района с

последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам

профилактики правонарушений;

информирует органы местного самоуправления о состоянии

профилактической деятельности, вносит соответствующие предложения по

повышению эффективности данной работы;

определяет пути повышения эффективности мер, принимаемых

комиссией направленных на социальную профилактику правонарушений;

подготавливает предложения и разрабатывает проекты постановлений,

распоряжений администрации Ирбейского района, решений Ирбейского

районного Совета депутатов по вопросам профилактики правонарушений;

организует и проводит совещания, рабочие встречи по вопросам

профилактики правонарушений.

2.3. Комиссия имеет право:

получать в установленном порядке на безвозмездной основе от

государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц

документы, материалы и информацию, необходимые для обеспечения

деятельности комиссии, кроме сведений, составляющих государственную и

коммерческую тайну, освещать работу комиссии в средствах массовой

информации;

анализировать ход реализации решений комиссии, мероприятий по

социальной профилактике правонарушений территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, органами местного

самоуправления, заслушивать по этим вопросам информацию руководителей

указанных органов.

3. Порядок деятельности комиссии

3.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет заместитель

главы района, являющийся ее председателем, а в его отсутствие - заместитель

председателя комиссии, в компетенцию которого входит:

ведение заседаний комиссии;

принятие решений о проведении заседаний комиссии при возникновении

необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее

полномочиям;

распределение обязанностей между членами комиссии;

представление комиссии по вопросам, относящимся к ее полномочиям.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами

работы на полугодие, рассматриваемыми на ее заседаниях, с последующим их

утверждением председателем комиссии или его заместителем.

3.3. Комиссия правомочна рассматривать вопросы повестки дня, если на

ее заседании присутствует более половины членов.

3.4. В работе комиссии может принимать участие прокурор района.

3.5. Заседания комиссии проводятся, как правило, не реже одного раза в

квартал, а также в случае необходимости безотлагательного рассмотрения

вопросов, относящихся к ее полномочиям, и оформляются протокольно.

Протоколы ведутся и заверяются секретарем комиссии.

3.6. Подготовка материалов на заседания комиссии, проектов ее решений

осуществляется ее членами в соответствии с распределением обязанностей

между ними.

3.7. Материалы и проекты решений должны быть представлены в

комиссию не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания, а в случае

безотлагательного рассмотрения вопроса представляются немедленно.

3.8. Организационно-технические функции по подготовке и проведению

заседаний комиссии, а также ведение делопроизводства комиссии осуществляет

ее секретарь.

3.9. Комиссия по предметам своего ведения принимает решения

открытым голосованием простым большинством голосов.

Решения комиссии подписываются председателем комиссии или его

заместителем и имеют рекомендательный характер для органов местного

самоуправления, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, общественных объединений.